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Relatório Contábil do Patrimônio Financeiro
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231101020000 - Aparelho de Comunicação

 Equipamentos de Comunicação e

Telecomunicação em Geral

1.258.135,48 0,00 1.259.245,48 272.884,69 0,00 8.394,97 281.279,67

Total Grupo Contábil: 1.258.135,48 0,00 1.259.245,48 272.884,69 0,00 8.394,97 281.279,67

Grupo Contábil: 1231101040000 - Aparelhos e Equip.p/Esportes e Diversões

 Equipamentos em Geral para Esporte e

Diversão

13.539,00 0,00 13.539,00 101,54 0,00 101,54 203,08

Total Grupo Contábil: 13.539,00 0,00 13.539,00 101,54 0,00 101,54 203,08

Grupo Contábil: 1231101030000 - Aparelhos, Equip.e Utens.Médicos, Odontológico Laboratoriais e Hospitalares

 Aparelhos e Utensílios Médicos,

Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares

155.587,90 0,00 155.587,90 20.992,82 0,00 756,08 21.748,91

Total Grupo Contábil: 155.587,90 0,00 155.587,90 20.992,82 0,00 756,08 21.748,91

Grupo Contábil: 1231103010000 - Aparelhos e Utensílios Domésticos

 Aparelhos e Utensílios Domésticos em Geral 2.990.312,40 83.985,00 2.992.225,73 1.373.538,85 0,00 22.318,22 1.395.857,08

Total Grupo Contábil: 2.990.312,40 83.985,00 2.992.225,73 1.373.538,85 0,00 22.318,22 1.395.857,08

Grupo Contábil: 1231101010000 - Aparelhoss de Medição e Orientaçao

 Aparelhos de Medição e Orientação 0,00 0,00 1.210,00 0,00 0,00 6,05 6,05

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 1.210,00 0,00 0,00 6,05 6,05

Grupo Contábil: 1231104050000 - Equipamentos de Foto, Vídeo e Som

 Equipamentos Audiovisuais 457.772,04 1.700,00 772.905,30 21.276,47 0,00 5.275,13 26.551,60

 Equipamentos Fotográficos 67.508,71 0,00 67.508,71 31.350,82 0,00 506,31 31.857,14

 Equipamentos para Conferência Multimídia 401.327,01 0,00 419.040,50 102.401,43 0,00 3.143,32 105.544,76

 Equipamentos para Projeção 11.494,00 0,00 12.644,00 1.988,73 0,00 94,83 2.083,56

Total Grupo Contábil: 938.101,76 1.700,00 1.272.098,51 157.017,46 0,00 9.019,60 166.037,07
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231102010000 - Equipamentos de Processamento de Dados

 Dispositivos para Alimentação de

Computadores

228.890,62 0,00 228.890,62 191.586,74 0,00 210,75 191.797,50

 Equipamento de Monitoramento 2.360.293,81 0,00 2.360.293,81 1.607.481,81 0,00 30.216,46 1.637.698,28

 Impressoras 349.400,56 0,00 349.400,56 78.873,50 0,00 5.235,00 84.108,50

 Mesas Digitalizadoras 528.612,55 0,00 531.018,25 320.078,02 0,00 3.919,60 323.997,63

 Microcomputadores 10.021.153,48 0,00 10.092.910,06 3.260.484,93 0,00 132.932,04 3.393.416,97

 Monitores 3.540.444,80 0,00 3.562.867,19 1.592.721,85 0,00 39.431,30 1.632.153,15

 Outros Periféricos e Componentes de

Computador

7.350.863,61 0,00 7.350.863,61 6.039.150,37 0,00 47.464,91 6.086.615,29

 Servidores 7.986.413,27 17.092,00 7.986.413,27 2.935.289,32 0,00 93.847,09 3.029.136,41

Total Grupo Contábil: 32.366.072,70 17.092,00 32.462.657,37 16.025.666,59 0,00 353.257,18 16.378.923,77

Grupo Contábil: 1231101250000 - Equipamentos Escolares

 Equipamentos Escolares em Geral 2.220,00 0,00 2.220,00 1.964,70 0,00 0,00 1.964,70

Total Grupo Contábil: 2.220,00 0,00 2.220,00 1.964,70 0,00 0,00 1.964,70

Grupo Contábil: 1231101190000 - Equipamentos e Sist.Prot.Vigilância Ambiental

 Equipamentos de Vigilância e Detecção 7.998,08 0,00 7.998,08 3.404,16 0,00 59,98 3.464,15

Total Grupo Contábil: 7.998,08 0,00 7.998,08 3.404,16 0,00 59,98 3.464,15

Grupo Contábil: 1231101210000 - Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos

 Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e

Elétricos

49.353,26 0,00 49.353,26 20.860,81 0,00 370,14 21.230,96

Total Grupo Contábil: 49.353,26 0,00 49.353,26 20.860,81 0,00 370,14 21.230,96
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Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231101260000 - Equipamentos Hospitalares

 Equipamentos Hospitalares em Geral 21.591,91 0,00 21.591,91 4.892,32 0,00 95,96 4.988,28

Total Grupo Contábil: 21.591,91 0,00 21.591,91 4.892,32 0,00 95,96 4.988,28

Grupo Contábil: 1231101050000 - Equip.de Proteção, Segurança e Socorro

 Diversos Equipamento de Proteção,

Segurança e Socorro

1.340.746,45 0,00 1.356.066,45 863.806,64 0,00 10.170,49 873.977,14

Total Grupo Contábil: 1.340.746,45 0,00 1.356.066,45 863.806,64 0,00 10.170,49 873.977,14

Grupo Contábil: 1231101070000 - Máquinas e Equipamentos Energéticos

 Maquinas e Equipamentos Energéticos em

Geral

183.172,25 2.732,00 185.564,45 33.273,99 0,00 1.391,73 34.665,72

Total Grupo Contábil: 183.172,25 2.732,00 185.564,45 33.273,99 0,00 1.391,73 34.665,72

Grupo Contábil: 1231101240000 - Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

 Equipamentos para Encadernação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outras Máquinas, Instalações e Utensílios de

Escritório

40.437,40 0,00 40.437,40 20.039,47 0,00 303,28 20.342,75

 Relógio de Pontos 15.521,00 0,00 15.521,00 7.770,31 0,00 116,40 7.886,72

Total Grupo Contábil: 55.958,40 0,00 55.958,40 27.809,78 0,00 419,68 28.229,47

Grupo Contábil: 1231101230000 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

 Equipamento de Apoio para Construção e

Manutenção

5.946,40 0,00 5.946,40 713,56 0,00 44,59 758,16

 Equipamentos e Utensílios para

Armazenagem de Materiais

17.713,40 0,00 17.713,40 3.053,55 0,00 132,85 3.186,40

 Maquinário, Utensílios e Equipamentos  em

Geral

15.266.969,29 114.894,00 15.345.051,07 3.349.326,69 0,00 115.118,99 3.464.445,69

Total Grupo Contábil: 15.290.629,09 114.894,00 15.368.710,87 3.353.093,81 0,00 115.296,44 3.468.390,26
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PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231103030000 - Mobiliário em Geral

 Armários 912.091,52 1.395,32 953.258,05 144.173,08 0,00 7.146,28 151.319,36

 Cadeiras 1.041.725,06 0,00 1.056.507,06 111.617,02 0,00 7.923,80 119.540,82

 Estação de trabalho 163.300,00 0,00 163.300,00 40.347,75 0,00 1.224,75 41.572,50

 Estantes 226.912,87 1.340,43 231.874,22 74.574,49 0,00 1.739,74 76.314,24

 Gaveteiros 456.540,00 0,00 466.640,00 87.297,90 0,00 3.499,65 90.797,55

 Mesas 1.008.152,74 3.534,96 1.050.919,72 119.222,09 0,00 7.886,27 127.108,37

 Móveis em Geral para Uso em Clínicas,

Consultórios Odontológicos, Laboratórios e

Hospitalais

4.150,25 0,00 4.150,25 3.125,13 0,00 31,12 3.156,26

 Móveis Escolares 57.129,98 0,00 57.129,98 16.109,69 0,00 428,58 16.538,28

 Móveis para Cozinha 423,58 333,87 423,58 5,98 0,00 3,17 9,15

 Outros Móveis 1.559.123,33 32.219,07 1.604.546,49 388.606,41 0,00 11.977,48 400.583,90

 Poltronas 2.466.718,61 0,00 2.504.659,61 494.258,55 0,00 18.784,94 513.043,50

 Sofás 76.975,00 0,00 76.975,00 9.303,75 0,00 577,31 9.881,06

Total Grupo Contábil: 7.973.242,94 38.823,65 8.170.383,96 1.488.641,90 0,00 61.223,12 1.549.865,02

Grupo Contábil: 1231199990000 - Outros Materiais Permanentes

 Material para Cerimonial em Geral 4.460,00 0,00 4.460,00 3.612,60 0,00 66,90 3.679,50

 Outros Materiais Permanentes 355.132,23 0,00 355.132,23 287.146,98 0,00 1.268,44 288.415,43

Total Grupo Contábil: 359.592,23 0,00 359.592,23 290.759,58 0,00 1.335,34 292.094,93

Grupo Contábil: 1231199400000 - Peças não Incorporáveis a Imóveis

 Peças em Geral não Incorporáveis a Imóveis 158.594,13 0,00 158.594,13 30.553,37 0,00 1.189,45 31.742,82

Total Grupo Contábil: 158.594,13 0,00 158.594,13 30.553,37 0,00 1.189,45 31.742,82
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PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231105010000 - Veículos Diversos (Especiais)

 Automóveis 1.890.000,00 0,00 1.890.000,00 278.100,00 0,00 9.450,00 287.550,00

 Outros Veículos 87.550,00 0,00 88.460,00 41.682,00 0,00 442,30 42.124,30

Total Grupo Contábil: 1.977.550,00 0,00 1.978.460,00 319.782,00 0,00 9.892,29 329.674,30

Total: 65.142.397,97 259.226,65 65.871.057,73 24.289.045,09 0,00 595.298,35 24.884.343,45

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231101020000 - Aparelho de Comunicação

 Equipamentos de Comunicação e

Telecomunicação em Geral

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101040000 - Aparelhos e Equip.p/Esportes e Diversões

 Equipamentos em Geral para Esporte e

Diversão

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101030000 - Aparelhos, Equip.e Utens.Médicos, Odontológico Laboratoriais e Hospitalares

 Aparelhos e Utensílios Médicos,

Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231103010000 - Aparelhos e Utensílios Domésticos

 Aparelhos e Utensílios Domésticos em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231101010000 - Aparelhoss de Medição e Orientaçao

 Aparelhos de Medição e Orientação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231104050000 - Equipamentos de Foto, Vídeo e Som

 Equipamentos Audiovisuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamentos Fotográficos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamentos para Conferência Multimídia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamentos para Projeção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231102010000 - Equipamentos de Processamento de Dados

 Dispositivos para Alimentação de

Computadores

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamento de Monitoramento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Impressoras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Mesas Digitalizadoras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Microcomputadores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Monitores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outros Periféricos e Componentes de

Computador

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Servidores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101250000 - Equipamentos Escolares

 Equipamentos Escolares em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231101190000 - Equipamentos e Sist.Prot.Vigilância Ambiental

 Equipamentos de Vigilância e Detecção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101210000 - Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos

 Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e

Elétricos

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101260000 - Equipamentos Hospitalares

 Equipamentos Hospitalares em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101050000 - Equip.de Proteção, Segurança e Socorro

 Diversos Equipamento de Proteção,

Segurança e Socorro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101070000 - Máquinas e Equipamentos Energéticos

 Maquinas e Equipamentos Energéticos em

Geral

886,00 0,00 886,00 186,06 0,00 6,64 192,70

Total Grupo Contábil: 886,00 0,00 886,00 186,06 0,00 6,64 192,70

Grupo Contábil: 1231101240000 - Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

 Equipamentos para Encadernação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outras Máquinas, Instalações e Utensílios de

Escritório

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Relógio de Pontos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231101230000 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

 Equipamento de Apoio para Construção e

Manutenção

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamentos e Utensílios para

Armazenagem de Materiais

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Maquinário, Utensílios e Equipamentos  em

Geral

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231103030000 - Mobiliário em Geral

 Armários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Cadeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Estação de trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Estantes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Gaveteiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Mesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Móveis em Geral para Uso em Clínicas,

Consultórios Odontológicos, Laboratórios e

Hospitalais

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Móveis Escolares 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Móveis para Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outros Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Poltronas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Sofás 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231199990000 - Outros Materiais Permanentes

 Material para Cerimonial em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outros Materiais Permanentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231199400000 - Peças não Incorporáveis a Imóveis

 Peças em Geral não Incorporáveis a Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231105010000 - Veículos Diversos (Especiais)

 Automóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outros Veículos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 886,00 0,00 886,00 186,06 0,00 6,64 192,70

PATRIMÔNIO ATUAL
Grupo Contábil: 1231101020000 - Aparelho de Comunicação

 Equipamentos de Comunicação e

Telecomunicação em Geral

1.258.135,48 0,00 1.259.245,48 272.884,69 0,00 8.394,97 281.279,67

Total Grupo Contábil: 1.258.135,48 0,00 1.259.245,48 272.884,69 0,00 8.394,97 281.279,67

Grupo Contábil: 1231101040000 - Aparelhos e Equip.p/Esportes e Diversões

 Equipamentos em Geral para Esporte e

Diversão

13.539,00 0,00 13.539,00 101,54 0,00 101,54 203,08

Total Grupo Contábil: 13.539,00 0,00 13.539,00 101,54 0,00 101,54 203,08
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ATUAL
Grupo Contábil: 1231101030000 - Aparelhos, Equip.e Utens.Médicos, Odontológico Laboratoriais e Hospitalares

 Aparelhos e Utensílios Médicos,

Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares

155.587,90 0,00 155.587,90 20.992,82 0,00 756,08 21.748,91

Total Grupo Contábil: 155.587,90 0,00 155.587,90 20.992,82 0,00 756,08 21.748,91

Grupo Contábil: 1231103010000 - Aparelhos e Utensílios Domésticos

 Aparelhos e Utensílios Domésticos em Geral 2.990.312,40 83.985,00 2.992.225,73 1.373.538,85 0,00 22.318,22 1.395.857,08

Total Grupo Contábil: 2.990.312,40 83.985,00 2.992.225,73 1.373.538,85 0,00 22.318,22 1.395.857,08

Grupo Contábil: 1231101010000 - Aparelhoss de Medição e Orientaçao

 Aparelhos de Medição e Orientação 0,00 0,00 1.210,00 0,00 0,00 6,05 6,05

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 1.210,00 0,00 0,00 6,05 6,05

Grupo Contábil: 1231104050000 - Equipamentos de Foto, Vídeo e Som

 Equipamentos Audiovisuais 457.772,04 1.700,00 772.905,30 21.276,47 0,00 5.275,13 26.551,60

 Equipamentos Fotográficos 67.508,71 0,00 67.508,71 31.350,82 0,00 506,31 31.857,14

 Equipamentos para Conferência Multimídia 401.327,01 0,00 419.040,50 102.401,43 0,00 3.143,32 105.544,76

 Equipamentos para Projeção 11.494,00 0,00 12.644,00 1.988,73 0,00 94,83 2.083,56

Total Grupo Contábil: 938.101,76 1.700,00 1.272.098,51 157.017,46 0,00 9.019,60 166.037,07

Grupo Contábil: 1231102010000 - Equipamentos de Processamento de Dados

 Dispositivos para Alimentação de

Computadores

228.890,62 0,00 228.890,62 191.586,74 0,00 210,75 191.797,50

 Equipamento de Monitoramento 2.360.293,81 0,00 2.360.293,81 1.607.481,81 0,00 30.216,46 1.637.698,28

 Impressoras 349.400,56 0,00 349.400,56 78.873,50 0,00 5.235,00 84.108,50

 Mesas Digitalizadoras 528.612,55 0,00 531.018,25 320.078,02 0,00 3.919,60 323.997,63

 Microcomputadores 10.021.153,48 0,00 10.092.910,06 3.260.484,93 0,00 132.932,04 3.393.416,97

 Monitores 3.540.444,80 0,00 3.562.867,19 1.592.721,85 0,00 39.431,30 1.632.153,15

 Outros Periféricos e Componentes de

Computador

7.350.863,61 0,00 7.350.863,61 6.039.150,37 0,00 47.464,91 6.086.615,29
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PATRIMÔNIO ATUAL
Grupo Contábil: 1231102010000 - Equipamentos de Processamento de Dados

 Servidores 7.986.413,27 17.092,00 7.986.413,27 2.935.289,32 0,00 93.847,09 3.029.136,41

Total Grupo Contábil: 32.366.072,70 17.092,00 32.462.657,37 16.025.666,59 0,00 353.257,18 16.378.923,77

Grupo Contábil: 1231101250000 - Equipamentos Escolares

 Equipamentos Escolares em Geral 2.220,00 0,00 2.220,00 1.964,70 0,00 0,00 1.964,70

Total Grupo Contábil: 2.220,00 0,00 2.220,00 1.964,70 0,00 0,00 1.964,70

Grupo Contábil: 1231101190000 - Equipamentos e Sist.Prot.Vigilância Ambiental

 Equipamentos de Vigilância e Detecção 7.998,08 0,00 7.998,08 3.404,16 0,00 59,98 3.464,15

Total Grupo Contábil: 7.998,08 0,00 7.998,08 3.404,16 0,00 59,98 3.464,15

Grupo Contábil: 1231101210000 - Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos

 Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e

Elétricos

49.353,26 0,00 49.353,26 20.860,81 0,00 370,14 21.230,96

Total Grupo Contábil: 49.353,26 0,00 49.353,26 20.860,81 0,00 370,14 21.230,96

Grupo Contábil: 1231101260000 - Equipamentos Hospitalares

 Equipamentos Hospitalares em Geral 21.591,91 0,00 21.591,91 4.892,32 0,00 95,96 4.988,28

Total Grupo Contábil: 21.591,91 0,00 21.591,91 4.892,32 0,00 95,96 4.988,28

Grupo Contábil: 1231101050000 - Equip.de Proteção, Segurança e Socorro

 Diversos Equipamento de Proteção,

Segurança e Socorro

1.340.746,45 0,00 1.356.066,45 863.806,64 0,00 10.170,49 873.977,14

Total Grupo Contábil: 1.340.746,45 0,00 1.356.066,45 863.806,64 0,00 10.170,49 873.977,14

Grupo Contábil: 1231101070000 - Máquinas e Equipamentos Energéticos

 Maquinas e Equipamentos Energéticos em

Geral

182.286,25 2.732,00 184.678,45 33.087,93 0,00 1.385,08 34.473,02

Total Grupo Contábil: 182.286,25 2.732,00 184.678,45 33.087,93 0,00 1.385,08 34.473,02

 
Pag. 11/13



Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio
Impresso em:05/09/2024 15:26:34

Relatório Contábil do Patrimônio Financeiro
Referente a: 08/2024

AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ATUAL
Grupo Contábil: 1231101240000 - Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

 Equipamentos para Encadernação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outras Máquinas, Instalações e Utensílios de

Escritório

40.437,40 0,00 40.437,40 20.039,47 0,00 303,28 20.342,75

 Relógio de Pontos 15.521,00 0,00 15.521,00 7.770,31 0,00 116,40 7.886,72

Total Grupo Contábil: 55.958,40 0,00 55.958,40 27.809,78 0,00 419,68 28.229,47

Grupo Contábil: 1231101230000 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

 Equipamento de Apoio para Construção e

Manutenção

5.946,40 0,00 5.946,40 713,56 0,00 44,59 758,16

 Equipamentos e Utensílios para

Armazenagem de Materiais

17.713,40 0,00 17.713,40 3.053,55 0,00 132,85 3.186,40

 Maquinário, Utensílios e Equipamentos  em

Geral

15.266.969,29 114.894,00 15.345.051,07 3.349.326,69 0,00 115.118,99 3.464.445,69

Total Grupo Contábil: 15.290.629,09 114.894,00 15.368.710,87 3.353.093,81 0,00 115.296,44 3.468.390,26

Grupo Contábil: 1231103030000 - Mobiliário em Geral

 Armários 912.091,52 1.395,32 953.258,05 144.173,08 0,00 7.146,28 151.319,36

 Cadeiras 1.041.725,06 0,00 1.056.507,06 111.617,02 0,00 7.923,80 119.540,82

 Estação de trabalho 163.300,00 0,00 163.300,00 40.347,75 0,00 1.224,75 41.572,50

 Estantes 226.912,87 1.340,43 231.874,22 74.574,49 0,00 1.739,74 76.314,24

 Gaveteiros 456.540,00 0,00 466.640,00 87.297,90 0,00 3.499,65 90.797,55

 Mesas 1.008.152,74 3.534,96 1.050.919,72 119.222,09 0,00 7.886,27 127.108,37

 Móveis em Geral para Uso em Clínicas,

Consultórios Odontológicos, Laboratórios e

Hospitalais

4.150,25 0,00 4.150,25 3.125,13 0,00 31,12 3.156,26

 Móveis Escolares 57.129,98 0,00 57.129,98 16.109,69 0,00 428,58 16.538,28

 Móveis para Cozinha 423,58 333,87 423,58 5,98 0,00 3,17 9,15
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Grupo Contábil: 1231103030000 - Mobiliário em Geral

 Outros Móveis 1.559.123,33 32.219,07 1.604.546,49 388.606,41 0,00 11.977,48 400.583,90

 Poltronas 2.466.718,61 0,00 2.504.659,61 494.258,55 0,00 18.784,94 513.043,50

 Sofás 76.975,00 0,00 76.975,00 9.303,75 0,00 577,31 9.881,06

Total Grupo Contábil: 7.973.242,94 38.823,65 8.170.383,96 1.488.641,90 0,00 61.223,12 1.549.865,02

Grupo Contábil: 1231199990000 - Outros Materiais Permanentes

 Material para Cerimonial em Geral 4.460,00 0,00 4.460,00 3.612,60 0,00 66,90 3.679,50

 Outros Materiais Permanentes 355.132,23 0,00 355.132,23 287.146,98 0,00 1.268,44 288.415,43

Total Grupo Contábil: 359.592,23 0,00 359.592,23 290.759,58 0,00 1.335,34 292.094,93

Grupo Contábil: 1231199400000 - Peças não Incorporáveis a Imóveis

 Peças em Geral não Incorporáveis a Imóveis 158.594,13 0,00 158.594,13 30.553,37 0,00 1.189,45 31.742,82

Total Grupo Contábil: 158.594,13 0,00 158.594,13 30.553,37 0,00 1.189,45 31.742,82

Grupo Contábil: 1231105010000 - Veículos Diversos (Especiais)

 Automóveis 1.890.000,00 0,00 1.890.000,00 278.100,00 0,00 9.450,00 287.550,00

 Outros Veículos 87.550,00 0,00 88.460,00 41.682,00 0,00 442,30 42.124,30

Total Grupo Contábil: 1.977.550,00 0,00 1.978.460,00 319.782,00 0,00 9.892,29 329.674,30

Total: 65.141.511,97 259.226,65 65.870.171,73 24.288.859,03 0,00 595.291,70 24.884.150,74
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